
SETTORE

AFFARI GE NERALI
---

S ERVIZI DI  STAFF

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 2  d e l  2 4 / 0 1 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7  d el   2 4/01/20 1 9

O g g e t t o: pr o g e t t o  E c o p u n t i:  a t tr ib u z i o n e  CIG 
Z7 B 2 6 DC 6 FF a l  f o n d o  e c o - s c o n t i



OGGETTO:  p rog e t to  Ecop u n ti:  a t t ri buzion e  CIG  Z7B26DC6F F  al  fondo  e co-
scon ti.-

IL RESPO N SABILE DI S ETTORE

P r e m e s so
� c h e  d al  2 0 1 0   è  in  vigor e  il “Piano   s t r ao r din a rio  con t ro  le  m afie”,  va r a to  

con  la   leg g e  n.  1 3 6  d el  1 3  a gos to  2 0 1 0,   ch e  p r eve d e  impor t a n ti  mis u r e  
di  con t r a s to  all a  c ri min alit à  o rg a nizza t a  e  n uovi s t r u m e n ti  p e r  p r eve ni r e  
infil t r azioni c ri min ali;

� c h e  a  s e g ui to  d ell’em a n azion e  d ella  legg e  n .  1 3 6/20 1 0,  il  CIG  (codice  
ide n tifica tivo di  g a r a)  è  dive n u to  u no  d e gli s t r u m e n ti  s u  cui  è  imp e r nia to  
il si s t e m a  d ella  t r a cci a bilit à  d ei  flus si  di  p a g a m e n to  e  c h e   t ale  funzion e  
co m po r t a  l’es t e n sion e  d ell’utilizzo  d el  CIG  a  t u t t e  le  fa t ti sp ecie  
con t r a t t u ali  indipe n d e n t e m e n t e  d all’impo r to  d ell’app al to  e  d alla  
p roc e d u r a  di sc el t a  d el  con t r a e n t e  a do t t a t a;  

� c h e  il r ife ri m e n to  a d  u n  d e t e r min a to  CIG cons e n t e  di r icon d u r r e  in m o do  
u nivoco il p a g a m e n to  al  con t r a t to  s tip ula to  d alla  s t azion e  a p p al t a n t e  con  
l’app al t a to r e;

Richia m a t e  le  d e t e r min azioni  n .  1 2 5  d el  1 2/5/20 1 7  e  n.  1 9 3  d el  2 1/6/201 8  
r el a tive  alla  r e alizzazion e  d el  p rog e t to  Ecop u n ti  r i s p e t tiva m e n t e  p e r  le  
a n n u ali t à  2 0 1 7-2 0 1 8  e  2 0 1 8-2 0 1 9,  d a  p a r t e  d ella  di t t a  Acha b   s rl  di  Torino  
P.IVA 0 2 0 6 3 1 9 0 4 1 3;

Dato  a t to  c h e  si  r e n d e  n e c e s s a rio  p e r  u n a  co r r e t t a  liquidazion e  d ei  
co r ri sp e t tivi dovu ti  all a  di t t a  affida t a ri a,  a c q uisi r e  il CIG d a  a t t ri bui r e  al  fondo  
di  sos t e g no  ai  co m m e rci a n ti  locali  a d e r e n ti  al  p ro g e t to  Ecop u n ti,  in   q u a n to   i 
CIG a c q uisi ti con  gli a t t i  so p r a  ric hia m a ti  sono  s t a ti  r ife ri ti e s clu siva m e n t e  alla  
p a r t e  r ela tiva  all’affida m e n to  d el  s e rvizio;

Rit e n u to  p e r t a n to  n ec es s a rio  p roc e d e r e  all’acq uisizion e  d el  CIG  n ec es s a rio  
p e r  la  t r a ccia bili t à  d ei  flus si  fina nzia ri  di  c ui  all ' a r t .  3  d ella  L.  1 3 6/2 01 0  e  
s s. m m.ii,  d a  a t t r ibui r e  al  fondo  p e r  gli  e co-scon ti  d a  co r ri spo n d e r e  ai  
co m m e rci a n ti  a d e r e n ti  a l  p ro g e t to  Ecop u n ti;

Dato  a t to  c h e  il p r e s e n t e  p rovve di m e n to  no n  co m po r t a  imp e g ni di  s p e s a  
a g giun tivi p e r  il Co m u n e  di  Solie r a;

Visto il D.Lgs.  n .  5 0/20 1 6;
Visto l’a r t .4,  co.2  D.lgs.   1 6 5/20 0 1;
Visto l’a r t .183  co.9  D.lgs.  2 6 7/2 00 0;
Visto l’a r t .42  , co. 6 , 7,8  d ello S t a t u to  Co m u n ale;
Visto l’a r t .23  d el  Regola m e n to  di con t a bili t à;

Conside r a to  
� c h e  s ulla  p r e s e n t e  d e t e r min azion e,  è  s t a to  a c q uisi to  il  p a r e r e  di  

r e gola ri t à  t e c nica  d el  Res po ns a bile  d el  s e t to r e  co m p e t e n t e ,  ai  s e n si  
d ell’a r t .  1 4 7  bis,  co m m a  1,  D.Lgs.  2 6 7/20 0 0;



� c h e  il  p rovvedim e n to  con tie n e  og ni  al t ro  el e m e n to  e s s e nziale  d el  
p roc e di m e n to  richie s to  d alle  vige n ti  dis posizioni in  m a t e ri a;

Qu a n to  so p r a  ri t e n u to  e  p r e m e s so  

DETER MI NA

DI APPROVARE le p r e m e s s e  c h e  q ui si in t e n do no  in t e g r al m e n t e  richia m a t e ,  
q u al e  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale  d el  p r e s e n t e  a t to;

DI  DARE  ATTO  c h e  all a  Dit t a  sop r a  individu a t a  Acha b   s rl  di  Torino  P.IVA 
0 2 0 6 3 1 9 0 4 1 3,  è  r ichi e s to  di  a s s u m e r si  gli  ob blighi  di  t r a ccia bili t à  d ei  flus si  
fina nzia ri  di  cui  all ' a r t .  3  d ella  L.  1 3 6/20 1 0  e  s s . m m.ii,  e  ch e  il CIG a s s e g n a to  
al  fondo  p e r  gli  e co-sco n ti  d a  co r rispon d e r e  ai  co m m e r ci a n ti  a d e r e n ti  a l  
p ro g e t to  Ecop u n ti   è  il s e g u e n t e:   CIG  Z 7 B 2 6 DC 6FF ;

DI DARE ATTO al t r e sì  c h e  il p r e s e n t e  p rovve dim e n to  no n  co m po r t a  imp e g ni  di  
s p es a  p e r  il Co m u n e  di Solie r a .

DI    PUBBLICARE   i    d a ti    con t e n u ti    n el    p r e s e n t e    a t t o    n el    si to  
is ti t uzion ale    all a    s ezion e  “Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e-  b a n di  di  g a r a  e  
con t r a t t i  –  affida m e n ti  di r e t ti",  a l  fine  di  o t t e m p e r a r e  all e  p r e sc rizioni  al  
D.Lgs.  3 3/20 1 3  e  s . m.i.



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   NICOLETTA SCACCO h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
pr o g e t t o  E c o p u n t i: a t tr ib u z i o n e  CIG Z7 B 2 6 DC 6FF a l  f o n d o  e c o - s c o n t i  ” ,  n°  
7  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   2 4/01/20 1 9

N ICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 4/02/20 1 9  al  
gio r no  1 9/02/20 1 9.


